
 

11. Corsa del Bigorio  
Sabato 17 giugno 2023 

da Tesserete al Convento-Santuario di Bigorio 
(partenza in linea, ore 17.00) 

 
Risultati 

valida per la Coppa ASTi di 
montagna 2023 

 
 
 

Organizzazione:  
USC Capriaschese sezione atletica 



1 Paola Stampanoni 1985 F20 GAB Bellinzona Bigorio 16'42
2 Aline Oliva 2009 F20 GAD Dongio Motto-Blenio 18'12
3 Manuela Leonardi 1985 F20 Greina Trail Airolo 18'24
4 Cristina Maggetti 2004 F20 SPL Terre di Pedemonte - Verscio 20'06
5 Sara Quarantini 1989 M20 RC Bellinzona Viganello 20'56
6 Aline Leonardi 2013 F20 Greina Trail Airolo 22'43
7 Selina Stampanoni 2006 F20 USC Capriaschese Bigorio 22'56
8 Amélie Andreoli 2010 F20 USC Capriaschese Lugaggia 23'09
9 Cecilia Volger 2007 F20 USC Capriaschese Ponte Capriasca 24'23

10 Olivia Stampanoni 2008 F20 USC Capriaschese Bigorio 24'23
11 Zoe Dell'Andrino 2005 F20 USC Capriaschese Corticiasca 27'26

1 Stefania Barloggio 1983 F40 CDO Bike & Run Cugnasco 17'24
2 Monica Lupatini 1974 F40 CDO Bike & Run Cugnasco 19'21
3 Stefania Morosoli 1978 F40 USC Capriaschese Odogno capriasca 20'05
4 Nathalie Borsari 1981 F40 USC Capriaschese Cureglia 21'53
5 Janet Francisci 1975 F40 SAM Massagno Magliaso 22'04
6 Michela Bianchi 1980 F40 ASCO Lugano Tesserete 24'36
7 Sonia Svanotti 1976 F40 . Tesserete 24'42

1 Paola Vollmeier 1967 F50 SAM Cadro 17'15
2 Jeannette Bragagnolo 1971 F50 GAB Sant'Antonino 19'17
3 Lara Zamboni Amaro 1970 F50 USC Capriaschese Bigorio 20'07
4 Katharina Wangler 1967 F50 RC Bellinzona Gorduno 6518 21'21
5 Graziella Quadri 1965 F50 Asco Lugano Porza 21'57
6 Alessia De Marco 1971 F50 Bedano 22'29
7 Nathalie Biasolo M 1965 F50 Lsg olten Zurigo 23'10
8 Manuela Devincenti 1973 F50 Frecce Gialle Malcantone Castelrotto 23'34
9 Alessia Campana 1973 F50 Ale Sala Capriasca 23'40

10 Angela Borgna 1967 F50 SFG Biasca Biasca 24'58

1 Rosella Cossa 1963 F60 . Maslianico (CO) Italia 24'56
2 Maria Soldini 1952 F60 RC Bellinzona Canobbio 24'57
3 Patrizia Rusca 1960 F60 CO Aget Lugano Comano 26'09
4 Romana Crotti 1957 F60 RC Bellinzona Cama 26'42

1 Michele Lardi 1996 M20 USC Capriaschese Porza 14'42
2 Francesco Ceschi 2001 M20 Scarpa Karpos Bellinzona 15'20
3 Gioele Jurietti 1995 M20 CDO Bike & Run Claro 15'52
4 Jonas Oliva 2006 M20 GAD Dongio Motto-Blenio 15'55
5 Luca Martignoni 1993 M20 CDO Bike & Run Losone 16'21
6 Igor Zellweger 1988 M20 Frecce Gialle Malcantone Savosa 16'35
7 Luca Feraco 2004 M20 Atletica Mendrisiotto Maslianico (CO) Italia 16'38
8 Samuele Scarlioni 1987 M20 USC Capriaschese Bigorio 17'02
9 Giacomo Fumi 2007 M20 Moesa Runners Leggia 17'25

10 Aris Bomio-Pacciorini 2008 M20 GOV Avegno 17'27
11 Noé Volger 2009 M20 USC Capriaschese Ponte Capriasca 17'49
12 Tiziano Bonomo 1998 M20 Comano 17'55
13 Devid Beretta 2009 M20 SP Locarnese Arcegno 19'13
14 Mattia Gianotti 2010 M20 USC Capriaschese Lugaggia 20'35
15 Gianluca Toscanelli 1986 M20 San Bernardo Sport Club Villa Luganese 21'49

Categoria F20

Categoria F40

Categoria F50

Categoria F60

Categoria M20



1 Elia Stampanoni 1977 M40 USC Capriaschese Capriasca 15'08
2 Alex Domeniconi 1979 M40 USC Capriaschese Capriasca 15'31
3 Omar Pagnamenta 1979 M40 SPL Sorengo 15'42
4 Sebastiano Gysin 1983 M40 GAB BELLINZONA Rovio 16'34
5 Paolo Cremonesi 1983 M40 Team Scarlioni Chiasso 17'35
6 David Nussio 1978 M40 USC Capriaschese Lugano 17'36
7 Gionata Volger 1974 M40 USC Capriaschese Ponte Capriasca 17'38
8 Angelo Generelli 1975 M40 GOV Gordevio 18'13
9 Leonida Stampanoni 1974 M40 USC Capriaschese Bigorio 18'25

10 Alessandro Fontana 1979 M40 . Capriasca 20'26
11 Ugo Leonardi 1975 M40 SC Bedretto Airolo 21'11

1 Massimo Marta 1973 M50 Moesa Runners Roveredo GR 16'54
2 Oberti Marco 1964 M50 SAM MASSAGNO Biasca 17'34
3 Ralf Mureddu 1967 M50 USC Capriaschese Tesserete 18'20
4 Alessio Beninca 1971 M50 Frecce Gialle Malcantone Agno 18'40
5 Alberto Franchini 1964 M50 Frecce Gialle Malcantone Sorengo 19'05
6 Mirko Maggetti 1969 M50 SPL Terre di Pedemonte - Verscio 20'30
7 Gabriele Devincenti 1968 M50 Frecce Gialle Malcantone Castelrotto 22'11
8 Adriano Beretta 1970 M50 SP Locarnese Arcegno 22'33
9 Marco Zannoni 1969 M50 Rapelli Multisport Morbio Superiore 23'07

10 Paolo Graifemberg 1964 M50 ASSPO Riva San Vitale 6818 Melano 24'10

1 Nicola Ramelli 1963 M60 SAL Grancia 18'09
2 Claudio Brusorio 1959 M60 SFG Biasca Lodrino 18'41
3 Olimpio Rivera 1960 M60 SFG Biasca Magliaso 19'18
4 Giancarlo Fraquelli 1962 M60 USC Capriaschese Centro Valle Intelvi (I) 20'51
5 Camillo Vollmeier 1960 M60 Cani cross Ticino Cadro 21'23
6 Giorgio Muri 1955 M60 Mossa runner Bellinzona 22'14
7 Claudio Pasta 1960 M60 Figino runner Figino 25'32

1 Dino Bersacola 1949 M70 RC Bellinzona Claro 24'29
2 Sergio Dattrino 1947 M70 RCB Bellinzona Gorduno    25'35
3 Angelo Cerello 1934 M70 Atletica 3v Gattinara (Italia) 32'00

Categoria M50

Categoria M60

Categoria M70

Categoria M40



rango nome cognome
anno di 
nascita categoria società domicilio

tempo 
effettivo

1 Michele Lardi 1996 M20 USC Capriaschese Porza 14'42
2 Elia Stampanoni 1977 M40 USC Capriaschese Capriasca 15'08
3 Francesco Ceschi 2001 M20 Scarpa Karpos Bellinzona 15'20
4 Alex Domeniconi 1979 M40 USC Capriaschese Capriasca 15'31
5 Omar Pagnamenta 1979 M40 SPL Sorengo 15'42
6 Gioele Jurietti 1995 M20 CDO Bike & Run Claro 15'52
7 Jonas Oliva 2006 M20 GAD Dongio Motto-Blenio 15'55
8 Luca Martignoni 1993 M20 CDO Bike & Run Losone 16'21
9 Sebastiano Gysin 1983 M40 GAB BELLINZONA Rovio 16'34
10 Igor Zellweger 1988 M20 Frecce Gialle Malcantone Savosa 16'35
11 Luca Feraco 2004 M20 Atletica Mendrisiotto Maslianico (CO) Italia 16'38
12 Paola Stampanoni 1985 F20 GAB Bellinzona Bigorio 16'42
13 Massimo Marta 1973 M50 Moesa Runners Roveredo GR 16'54
14 Samuele Scarlioni 1987 M20 USC Capriaschese Bigorio 17'02
15 Paola Vollmeier 1967 F50 SAM Cadro 17'15
16 Stefania Barloggio 1983 F40 CDO Bike & Run Cugnasco 17'24
17 Giacomo Fumi 2007 M20 Moesa Runners Leggia 17'25
18 Aris Bomio-Pacciorini 2008 M20 GOV Avegno 17'27
19 Oberti Marco 1964 M50 SAM MASSAGNO Biasca 17'34
20 Paolo Cremonesi 1983 M40 Team Scarlioni Chiasso 17'35
21 David Nussio 1978 M40 USC Capriaschese Lugano 17'36
22 Gionata Volger 1974 M40 USC Capriaschese Ponte Capriasca 17'38
23 Noé Volger 2009 M20 USC Capriaschese Ponte Capriasca 17'49
24 Tiziano Bonomo 1998 M20 Comano 17'55
25 Nicola Ramelli 1963 M60 SAL Grancia 18'09
26 Aline Oliva 2009 F20 GAD Dongio Motto-Blenio 18'12
27 Angelo Generelli 1975 M40 GOV Gordevio 18'13
28 Ralf Mureddu 1967 M50 USC Capriaschese Tesserete 18'20
29 Manuela Leonardi 1985 F20 Greina Trail Airolo 18'24
30 Leonida Stampanoni 1974 M40 USC Capriaschese Bigorio 18'25
31 Alessio Beninca 1971 M50 Frecce Gialle Malcantone Agno 18'40
32 Claudio Brusorio 1959 M60 SFG Biasca Lodrino 18'41
33 Alberto Franchini 1964 M50 Frecce Gialle Malcantone Sorengo 19'05
34 Devid Beretta 2009 M20 SP Locarnese Arcegno 19'13
35 Jeannette Bragagnolo 1971 F50 GAB Sant'Antonino 19'17
36 Olimpio Rivera 1960 M60 SFG Biasca Magliaso 19'18
37 Monica Lupatini 1974 F40 CDO Bike & Run Cugnasco 19'21
38 Stefania Morosoli 1978 F40 USC Capriaschese Odogno capriasca 20'05
39 Cristina Maggetti 2004 F20 SPL Terre di Pedemonte - Verscio 20'06
40 Lara Zamboni Amaro 1970 F50 USC Capriaschese Bigorio 20'07
41 Alessandro Fontana 1979 M40 . Capriasca 20'26
42 Mirko Maggetti 1969 M50 SPL Terre di Pedemonte - Verscio 20'30
43 Mattia Gianotti 2010 M20 USC Capriaschese Lugaggia 20'35
44 Giancarlo Fraquelli 1962 M60 USC Capriaschese Centro Valle Intelvi (I) 20'51
45 Sara Quarantini 1989 F20 RC Bellinzona Viganello 20'56
46 Ugo Leonardi 1975 M40 SC Bedretto Airolo 21'11
47 Katharina Wangler 1967 F50 RC Bellinzona Gorduno 6518 21'21
48 Camillo Vollmeier 1960 M60 Cani cross Ticino Cadro 21'23
49 Gianluca Toscanelli 1986 M20 San Bernardo Sport Club Villa Luganese 21'49
50 Nathalie Borsari 1981 F40 USC Capriaschese Cureglia 21'53
51 Graziella Quadri 1965 F50 Asco Lugano Porza 21'57
52 Janet Francisci 1975 F40 SAM Massagno Magliaso 22'04
53 Gabriele Devincenti 1968 M50 Frecce Gialle Malcantone Castelrotto 22'11
54 Giorgio Muri 1955 M60 Mossa runner Bellinzona 22'14
55 Alessia De Marco 1971 F50 Bedano 22'29
56 Adriano Beretta 1970 M50 SP Locarnese Arcegno 22'33
57 Aline Leonardi 2013 F20 Greina Trail Airolo 22'43
58 Selina Stampanoni 2006 F20 USC Capriaschese Bigorio 22'56
59 Marco Zannoni 1969 M50 Rapelli Multisport Morbio Superiore 23'07
60 Amélie Andreoli 2010 F20 USC Capriaschese Lugaggia 23'09
61 Nathalie Biasolo M 1965 F50 Lsg olten Zurigo 23'10

Classifica generale



62 Manuela Devincenti 1973 F50 Frecce Gialle Malcantone Castelrotto 23'34
63 Alessia Campana 1973 F50 Ale Sala Capriasca 23'40
64 Paolo Graifemberg 1964 M50 ASSPO Riva San Vitale 6818 Melano 24'10
65 Cecilia Volger 2007 F20 USC Capriaschese Ponte Capriasca 24'23
66 Olivia Stampanoni 2008 F20 USC Capriaschese Bigorio 24'23
67 Dino Bersacola 1949 M70 RC Bellinzona Claro 24'29
68 Michela Bianchi 1980 F40 ASCO Lugano Tesserete 24'36
69 Sonia Svanotti 1976 F40 . Tesserete 24'42
70 Rosella Cossa 1963 F60 . Maslianico (CO) Italia 24'56
71 Maria Soldini 1952 F60 RC Bellinzona Canobbio 24'57
72 Angela Borgna 1967 F50 SFG Biasca Biasca 24'58
73 Claudio Pasta 1960 M60 Figino runner Figino 25'32
74 Sergio Dattrino 1947 M70 RCB Bellinzona Gorduno    25'35
75 Patrizia Rusca 1960 F60 CO Aget Lugano Comano 26'09
76 Romana Crotti 1957 F60 RC Bellinzona Cama 26'42
77 Zoe Dell'Andrino 2005 F20 USC Capriaschese Corticiasca 27'26
78 Angelo Cerello 1934 M70 Atletica 3v Gattinara (Italia) 32'00



1 Michele Lardi 1996 M20 USC Capriaschese Porza 14'42
2 Elia Stampanoni 1977 M40 USC Capriaschese Capriasca 15'08
3 Francesco Ceschi 2001 M20 Scarpa Karpos Bellinzona 15'20
4 Alex Domeniconi 1979 M40 USC Capriaschese Capriasca 15'31
5 Omar Pagnamenta 1979 M40 SPL Sorengo 15'42
6 Gioele Jurietti 1995 M20 CDO Bike & Run Claro 15'52
7 Jonas Oliva 2006 M20 GAD Dongio Motto-Blenio 15'55
8 Luca Martignoni 1993 M20 CDO Bike & Run Losone 16'21
9 Sebastiano Gysin 1983 M40 GAB BELLINZONA Rovio 16'34

10 Igor Zellweger 1988 M20 Frecce Gialle Malcantone Savosa 16'35
11 Luca Feraco 2004 M20 Atletica Mendrisiotto Maslianico (CO) Italia 16'38
12 Massimo Marta 1973 M50 Moesa Runners Roveredo GR 16'54
13 Samuele Scarlioni 1987 M20 USC Capriaschese Bigorio 17'02
14 Giacomo Fumi 2007 M20 Moesa Runners Leggia 17'25
15 Aris Bomio-Pacciorini 2008 M20 GOV Avegno 17'27
16 Oberti Marco 1964 M50 SAM MASSAGNO Biasca 17'34
17 Paolo Cremonesi 1983 M40 Team Scarlioni Chiasso 17'35
18 David Nussio 1978 M40 USC Capriaschese Lugano 17'36
19 Gionata Volger 1974 M40 USC Capriaschese Ponte Capriasca 17'38
20 Noé Volger 2009 M20 USC Capriaschese Ponte Capriasca 17'49
21 Tiziano Bonomo 1998 M20 Comano 17'55
22 Nicola Ramelli 1963 M60 SAL Grancia 18'09
23 Angelo Generelli 1975 M40 GOV Gordevio 18'13
24 Ralf Mureddu 1967 M50 USC Capriaschese Tesserete 18'20
25 Leonida Stampanoni 1974 M40 USC Capriaschese Bigorio 18'25
26 Alessio Beninca 1971 M50 Frecce Gialle Malcantone Agno 18'40
27 Claudio Brusorio 1959 M60 SFG Biasca Lodrino 18'41
28 Alberto Franchini 1964 M50 Frecce Gialle Malcantone Sorengo 19'05
29 Devid Beretta 2009 M20 SP Locarnese Arcegno 19'13
30 Olimpio Rivera 1960 M60 SFG Biasca Magliaso 19'18
31 Alessandro Fontana 1979 M40 . Capriasca 20'26
32 Mirko Maggetti 1969 M50 SPL Terre di Pedemonte - Verscio 20'30
33 Mattia Gianotti 2010 M20 USC Capriaschese Lugaggia 20'35
34 Giancarlo Fraquelli 1962 M60 USC Capriaschese Centro Valle Intelvi (I) 20'51
35 Ugo Leonardi 1975 M40 SC Bedretto Airolo 21'11
36 Camillo Vollmeier 1960 M60 Cani cross Ticino Cadro 21'23
37 Gianluca Toscanelli 1986 M20 San Bernardo Sport Club Villa Luganese 21'49
38 Gabriele Devincenti 1968 M50 Frecce Gialle Malcantone Castelrotto 22'11
39 Giorgio Muri 1955 M60 Mossa runner Bellinzona 22'14
40 Adriano Beretta 1970 M50 SP Locarnese Arcegno 22'33
41 Marco Zannoni 1969 M50 Rapelli Multisport Morbio Superiore 23'07
42 Paolo Graifemberg 1964 M50 ASSPO Riva San Vitale 6818 Melano 24'10
43 Dino Bersacola 1949 M70 RC Bellinzona Claro 24'29
44 Claudio Pasta 1960 M60 Figino runner Figino 25'32
45 Sergio Dattrino 1947 M70 RCB Bellinzona Gorduno    25'35
46 Angelo Cerello 1934 M70 Atletica 3v Gattinara (Italia) 32'00

Classifica generale maschile



1 Paola Stampanoni 1985 F20 GAB Bellinzona Bigorio 16'42
2 Paola Vollmeier 1967 F50 SAM Cadro 17'15
3 Stefania Barloggio 1983 F40 CDO Bike & Run Cugnasco 17'24
4 Aline Oliva 2009 F20 GAD Dongio Motto-Blenio 18'12
5 Manuela Leonardi 1985 F20 Greina Trail Airolo 18'24
6 Jeannette Bragagnolo 1971 F50 GAB Sant'Antonino 19'17
7 Monica Lupatini 1974 F40 CDO Bike & Run Cugnasco 19'21
8 Stefania Morosoli 1978 F40 USC Capriaschese Odogno capriasca 20'05
9 Cristina Maggetti 2004 F20 SPL Terre di Pedemonte - Verscio 20'06

10 Lara Zamboni Amaro 1970 F50 USC Capriaschese Bigorio 20'07
11 Sara Quarantini 1989 F20 RC Bellinzona Viganello 20'56
12 Katharina Wangler 1967 F50 RC Bellinzona Gorduno 6518 21'21
13 Nathalie Borsari 1981 F40 USC Capriaschese Cureglia 21'53
14 Graziella Quadri 1965 F50 Asco Lugano Porza 21'57
15 Janet Francisci 1975 F40 SAM Massagno Magliaso 22'04
16 Alessia De Marco 1971 F50 Bedano 22'29
17 Aline Leonardi 2013 F20 Greina Trail Airolo 22'43
18 Selina Stampanoni 2006 F20 USC Capriaschese Bigorio 22'56
19 Amélie Andreoli 2010 F20 USC Capriaschese Lugaggia 23'09
20 Nathalie Biasolo M 1965 F50 Lsg olten Zurigo 23'10
21 Manuela Devincenti 1973 F50 Frecce Gialle Malcantone Castelrotto 23'34
22 Alessia Campana 1973 F50 Ale Sala Capriasca 23'40
23 Cecilia Volger 2007 F20 USC Capriaschese Ponte Capriasca 24'23
24 Olivia Stampanoni 2008 F20 USC Capriaschese Bigorio 24'23
25 Michela Bianchi 1980 F40 ASCO Lugano Tesserete 24'36
26 Sonia Svanotti 1976 F40 . Tesserete 24'42
27 Rosella Cossa 1963 F60 . Maslianico (CO) Italia 24'56
28 Maria Soldini 1952 F60 RC Bellinzona Canobbio 24'57
29 Angela Borgna 1967 F50 SFG Biasca Biasca 24'58
30 Patrizia Rusca 1960 F60 CO Aget Lugano Comano 26'09
31 Romana Crotti 1957 F60 RC Bellinzona Cama 26'42
32 Zoe Dell'Andrino 2005 F20 USC Capriaschese Corticiasca 27'26

Classifica generale femminile


